2

[bookmark: _GoBack]Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________						                   № ______

О внесении изменений в Правила предоставления из бюджета Республики Татарстан гранта в форме субсидии частным медицинским организациям – победителям конкурсного отбора для участия в пилотном проекте по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности, в 2020 – 2024 годах, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.02.2020 № 72 «О реализации в Республике Татарстан пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Правила предоставления из бюджета Республики Татарстан гранта в форме субсидии частным медицинским организациям – победителям конкурсного отбора для участия в пилотном проекте по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности, в 2020 – 2024 годах, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.02.2020 № 72 «О реализации в Республике Татарстан пилотного проекта по вовлечению частных медицинских организаций в оказание медико-социальных услуг лицам в возрасте 65 лет и старше, являющимся гражданами Российской Федерации, в том числе проживающим в сельской местности» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.08.2020          № 705), следующие изменения:
в пункте 4:
в подпункте «а» слова «, хирургии и эндокринологии» исключить;
подпункты «б» и «в» признать утратившими силу;
подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) наличие в частной медицинской организации не менее 1 полной ставки врача-терапевта или врача общей врачебной практики (семейной медицины) и 2 полных ставок медицинских сестер и (или) фельдшеров на 60 лиц в возрасте 65 лет и старше, планируемых к обслуживанию в рамках пилотного проекта;»;
абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Частная медицинская организация для участия в пилотном проекте направляет в уполномоченный орган заявку на участие в пилотном проекте в срок, определенный уполномоченным органом. Указанная информация размещается на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за пять рабочих дней до начала приема заявок.»;
абзац седьмой подпункта «а» пункта 6 признать утратившим силу;
в абзаце первом пункта 18 слова «по типовой форме, утвержденной Министерством финансов Республики Татарстан» заменить словами «в соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                         				       А.В.Песошин